
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 11-10-2016 № 3580-п 

О внесении изменений в Порядок 
проведения аукциона в электронной 
форме на право заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на территории города 
Брянска, утвержденный постановлением 
Брянской городской администрации от 
30.05.2016 №1725-п 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом 

города Брянска, Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 26.09.2006 № 536 «О принятии Положения о порядке 

установки рекламных конструкций на территории города Брянска», 

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 20.12.2012 

№ 903 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и о 

поручении Брянской городской администрации» 

 

 



 

 

2

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок проведения аукциона в электронной форме 

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на территории города Брянска, утвержденный 

постановлением Брянской городской администрации от 30.05.2016 

№1725-п (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 7 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» 

изложить в следующей редакции: 

«7) официальный источник публикации информации о проведении 

аукциона – официальный сайт Брянской городской администрации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - ОС);». 

1.2. По тексту Порядка слова «в ЕИС» заменить словами «на ОС». 

1.3. В разделе 3 «Требования к заявителям, участникам аукциона»: 

подпункт 1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции: 

«1) несоответствие заявителя на участие в аукционе требованиям, 

установленным пунктом 3.2 настоящего раздела;», 

слова «претендент» заменить словами «заявитель» в соответствующих 

падежах. 

1.4. Пункт 7.3 раздела 7 «Заключение договора» изложить в 

следующей редакции: 

«7.3. Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

заключается на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона 

и документации об аукционе.». 

1.5. Пункт 8.4 раздела 8 «Признание участника аукциона 

уклонившимся от заключения договора» изложить в следующей редакции: 

«8.4. В случае если победитель аукциона или участник аукциона, 

подавший следующее за победителем ценовое предложение, признаны 

уклонившимися от заключения договора на установку и эксплуатацию 



 

 

3

рекламной конструкции, договор на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции заключается с участником аукциона, заявке на участие в 

аукционе которого присвоен следующий порядковый номер в порядке 

возрастания порядковых номеров, на условиях, предусмотренных 

документацией об аукционе. В случае отказа участника аукциона, заявке 

на участие в аукционе которого присвоен следующий порядковый номер, 

от заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции организатор принимает решение о признании аукциона 

несостоявшимся.». 

1.6. В приложении №1 к Порядку «Методика расчета платы по 

договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и 

определения минимальной начальной цены за право заключения договора 

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»: 

заголовок приложения изложить в следующей редакции: 

«Методика расчета платы по договорам на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на территории города Брянска и определения 

минимальной начальной цены за право заключения договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции при проведении аукциона в 

электронной форме»; 

название заголовка «Вид рекламной конструкции» изложить в 

следующей редакции: 

«Тип рекламной конструкции»; 

название заголовка «Значение коэффициента К4» изложить в 

следующей редакции: 

«Значение коэффициента К3». 

1.7. Из приложения №1 к Порядку исключить следующие слова в 

заголовке «Тип рекламной конструкции»: 

«Кронштейны на мачтах-опорах городского освещения, опорах контактной 

сети». 



 

 

4

1.8. Пункт 3.1 раздела 3 «Платежи и расчеты по договору» 

приложения №2 к Порядку «Типовая форма договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции» изложить в следующей редакции: 

«3.1. Размер платы по Договору составляет _____ рублей в год, без учета 

НДС, в соответствии с расчетом, являющимся неотъемлемой частью 

настоящего Договора.». 

1.9. В пункте 3.2 раздела 3 «Платежи и расчеты по договору» 

приложения №2 к Порядку слово «ежеквартально» заменить на слово 

«ежемесячно». 

2. Постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы городской администрации 

В.Н. Предеху. 

 

Глава администрации      А.Н. Макаров 
 
 


